
がん登録集計報告
2023年症例
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がん登録 年次別件数

2

2005年 2006年 2007年2008年 2009年 2010年 2011年2012年2013年 2014年 2015年 2016年2017年 2018年 2019年 2020年2021年2022年 2023年

登録数 230 295 358 419 475 539 559 615 721 709 693 827 809 868 978 960 926 906 886

自施設治療開始 189 248 310 337 369 435 468 457 572 552 551 655 671 618 695 738 685 672 690

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000



全がん 年齢別登録件数

平均年齢72.3歳
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全がん 年齢別登録件数
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全がん部位別登録件数

5

※その他
十二指腸がん、胸腺腫、神経内分泌腫瘍、
原発不明がん、婦人科系がん、頭頚部がんなど

20.0%
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全がん部位別 登録件数
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肺 大腸 乳房 胃 白血病 肝臓
悪性リンパ

腫
膵臓 泌尿器系 皮膚 脳 食道 胆道系 その他

2019年 214 144 106 100 55 50 47 42 40 28 28 28 27 65

2020年 196 124 106 98 56 54 53 50 48 38 34 29 28 23

2021年 181 154 94 79 59 57 44 37 38 22 21 33 21 51

2022年 194 132 104 80 58 51 42 38 40 41 25 28 20 53

2023年 177 148 95 104 59 28 47 56 45 44 16 20 14 33
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全がん部位別 性別登録件数
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5大がん 治療前Stage別件数
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※他設診断症例を含む
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診断時住所別件数
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n=886

30.5%

（270件）

28.4%

（252件）

21.2%
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5.0%
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1 古賀市 270 30.5%

2 宗像市 252 28.4%

3 福津市 188 21.2%

4 福岡市 72 8.1%

5 新宮町 44 5.0%

6 宮若市 13 1.5%

7 県外 - 0.9%

8 須惠町 - 0.7%

9 篠栗町 - 0.7%

10 北九州市 - 0.6%

11 岡垣町 - 0.5%

12 鞍手町 - 0.5%

13 粕屋町 - 0.3%

14 志免町 - 0.3%

15 久山町 - 0.3%

16 宇美町 - 0.2%

17 直方市 - 0.2%

18 小郡市 - 0.2%

総計 886



来院経路
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（件数）

n=886

古賀市 宗像市 福津市 福岡市 新宮町 宮若市 県外 須惠町 篠栗町
北九州

市
岡垣町 鞍手町 粕屋町 志免町 久山町 宇美町 直方市 小郡市

紹介（他院から） 170 186 131 52 31 9 8 4 3 4 1 2 3 2 2 2 1

他疾患経過観察中 89 59 49 17 11 4 2 1 1 3 2 1 1 2

自主的受診 8 5 4 1 1 1

その他（剖検・救急車） 3 2 4 2 1 1
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がん種別発見経緯
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（件数）
n=886

肺 大腸 胃 乳房
白血

病
膵臓

悪性

リン

パ腫

泌尿

器系
皮膚

その

他
肝 食道

脳腫

瘍

胆道

系

がん検診・健診等 23 14 10 5 1 2 1 1 3 2

他疾患経過観察中 96 78 51 22 38 26 29 10 13 22 21 8 7 9

その他（自覚症状あり） 56 54 42 50 20 28 17 28 29 6 7 9 9 5

不明 2 2 1 18 6 2 2 1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200



9

13

129

70

82

135

74

3

2

93

19

8

12

80

0 50 100 150 200 250

その他の治療

内分泌療法

化学療法

放射線療法

内視鏡的治療

鏡視下治療

外科的治療

5大がん

5大がん以外

初回治療法

5大がん（胃・大腸・肝臓・肺・乳房）
5大がん以外（食道・膵臓・胆道系・皮膚・脳・泌尿器系・悪性リンパ腫・白血病・その他）

（件数）

12

（※腹腔鏡・ 胸腔鏡手術）

（※開腹、開胸手術）

（治療を併用しているものは、それぞれカウント）

（※TACE、ピロリ除菌も含む）

（※PEIT・RFA・血管塞栓療法
光線療法・瀉血療法など）
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がん種別初回治療法

5大がん（胃・大腸・肝臓・肺・乳房）
5大がん以外（食道・膵臓・胆道系・皮膚・脳・泌尿器系・悪性リンパ腫・白血病・その他） 13

（治療を併用しているものは、それぞれカウント）

（件数）



初回治療法 年別比

（件数）
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化学療法 放射線療法 内視鏡的治療 鏡視下治療 外科的治療

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

5大がん以外 93 92 91 91 97 19 23 22 16 19 8 15 11 10 13 12 12 15 13 6 80 75 55 63 63

5大がん 129 120 139 134 133 70 76 78 108 66 82 67 64 68 89 135 167 167 146 158 74 71 61 54 66

5大がん以外

5大がん



月別登録数 昨年比 （件数）
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